

PYTANIA ZADANO PO USTAWOWYM TERMINIE NA ICH ZADAWANIE!!!

PYTANIE 1.

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ: Zgoda.

PYTANIE 2.

Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

ODPOWIEDŹ: Powyżej 130 000 zł netto i poniżej progu unijnego.

PYTANIE 3.

Prosimy Zamawiającego o informację kto obecnie świadczy usługi żywienia pacjentów.

ODPOWIEDŹ: Healthcare&Hospitality Providers Sp. z o.o. , ul. Senatorska 1, 43-450 Ustroń (wynik przeniesienia wiarygodności i długów przez dotychczasowego Wykonawcę Przedsiębiorstwo Uzdrawiskowe „USTROŃ”).

PYTANIE 4.

Prosimy Zamawiającego o informację jaka jest obecna stawka żywienia pacjentów.

ODPOWIEDŹ: Całodobowy posiłek (osobodzień)

- netto: 19,33 zł

- brutto: 20,87 zł.

PYTANIE 5.

Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości, umowy brutto”.

ODPOWIEDŹ: Nie wyraża zgody.

PYTANIE 6.

Zamawiający przewidział szereg możliwości wypowiedzenia umowy. Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie

chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto Zamawiający w paragrafie 6 projektowanych postanowień umowy nadał tylko sobie prawa do rozwiązania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w Umowie w tym zakresie.

PYTANIE 7.

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §7 pkt. 5 projektu umowy z:

„Zmiana wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu po zakończeniu negocjacji stron potwierdzona zostanie aneksem do Umowy obowiązywać będzie od dnia ustalonego przez strony (...)”

na: „Zmiana wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu po zakończeniu negocjacji stron potwierdzona zostanie aneksem do Umowy obowiązywać będzie od momentu wejścia w życie zmian”.

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 436 ust 4 lit. b) wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w swz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

ODPOWIEDŹ: Terminy i inne dane będą ustalane w trakcie negocjacji i będą odzwierciedlone w aneksach do umowy.

PYTANIE 8.

Prosimy o podanie zestawienia rzeczywistej ilości żywionych pacjentów w okresie luty 2022 r. do lutego 2023 r. z rozbiciem na poszczególne miesiące oraz posiłki.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie prowadzi szczegółowej ewidencji w tym zakresie – średnia dzienna żywionych we wskazanym okresie to: 28 - 32 osoby- posiłki całodienne.

PYTANIE 9.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na planowanie jadłospisów 14-dniowych? Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego bilansowanie pod względem wartości odżywczych.

ODPOWIEDŹ: Zgoda.

PYTANIE 10.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych przekazywanych Zamawiającemu oraz czy mogą być one wysyłane drogą elektroniczną?

ODPOWIEDŹ: Diety podstawowe. Mogą być wysyłane drogą elektroniczną.

PYTANIE 11.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwi skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 12.

Wykonawca prosi o podanie dopuszczalnych odchyłeń (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

ODPOWIEDŹ: Odchylenie +/- 5 %

PYTANIE 13.

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim. Produkt ten jest bezpieczniejszy pod względem mikrobiologicznym.

ODPOWIEDŹ: Nie.

PYTANIE 14.

Czy Zamawiający wymaga dla diety lekkostrawnej dodatek warzywny w postaci rzodkiewki, ogórka ? Według Ciborowski H, Rudnicka A. *Dietetyka Żywienie zdrowego i chorego człowieka*, warzywa te są niewskazane w diecie lekkostrawnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymienia wymienionych warzyw w diecie lekkostrawnej.

PYTANIE 15.

Czy Zamawiający dopuszcza dla diety lekkostrawnej jajko na twardo ?

ODPOWIEDŹ: Nie.

PYTANIE 16.

Wykonawca prosi o sprecyzowanie gramatury dodatku warzywnego w postaci sałaty zielonej, sugerowana wartość to 20 g.

ODPOWIEDŹ: Zgoda na 20 g.

PYTANIE 17.

Czy Zamawiający wymaga do dań półmięsnych typu gołąbki, łazanki, kaszotto, risotto i inne zawierające w swoim składzie zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak i warzywa dodatkowo dodatku warzywnego?

ODPOWIEDŹ: Tak wymaga.

PYTANIE 18.

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów mrożonych celem urozmaicenia planowania jadłospisów o produkty takie jak: pierogi, czy kluski leniwe?

ODPOWIEDŹ: Nie.

PYTANIE 19.

Czy zupa mleczna do śniadania ma być planowana również dla diety cukrzycowej ?

ODPOWIEDŹ: Nie.

PYTANIE 20.

Czy Zamawiający wymagania śniadania/kolacji na ciepło? Jeśli tak to jak często?

ODPOWIEDŹ: Patrz przykładowy jadłospis – załącznik do SWZ.

PYTANIE 21.

Wykonawca zwraca się z prośbą o aktualizację wymagań w SWZ – OPIS DIET dotyczących procentowej zawartości makroskładników w diecie. Zgodnie z zaleceniami IŻŻ oraz Normami Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowania pdo redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku diety dla dzieci, młodzieży i dorosłych powinny zawierać: węglowodany 45-65%, białko 10-20%, tłuszcze 20-35%.

ODPOWIEDŹ: Węglowodany 45-65 %, białko 10-20 % i tłuszcze 20-35 %.

DYREKTOR
Centrum Psychiatrii w Katowicach
Im. dr. Krzysztofa Szumilę
Małgorzata Tomasz-Bron